EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 30/2015-L, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2015, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA.
Devido à importância da construção de habitações populares foi criada nesta Casa uma Comissão de Assuntos Relevantes - CAR (Processo nº 39/2015- L, de 15/07/2015), com prazo de funcionamento de 90 (noventa dias) a constar de sua instalação, prorrogável nos termos do § 8º, do artigo 117, do Regimento Interno.

E para continuar os trabalhos a Comissão pretende a prorrogação prevista contanto desde já com a colaboração dos nobres pares para a aprovação do presente projeto.

Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 01/12/2015 - 09:48:59 08431/2015, de 01 de dezembro de 2015, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 30/2015‑L

De 01 de dezembro de 2015.
Prorroga o prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR) criada para acompanhar a Implantação do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV - no Município de São Roque.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1°
Fica prorrogado o prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, instituída pela Resolução nº 002-L, de 09/02/2015, para acompanhar a Implantação do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV - no Município de São Roque.

Art. 2°
A prorrogação de que trata o caput do artigo 1º será pelo prazo de 90 (noventa) dias, nos termos do § 8º do artigo 117, do Regimento Interno.

Art. 3°
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de dezembro de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/12/2015 - 09:48:59 08431/2015
/vtc